Novennio autem a Diis separatur aeternis,
neque unquam ad concilium miscetur neque ad epulas,
novem totis annis: decimo vero miscetur iterum
caetibus immortalium, qui coelestes domos incolunt.
Tale itaque iusjurandum constituerunt Dii Stygis perennem
aquam,] priscam, quae fluit valde-asperum per locum.

Ibi autem terræ caliginosæ et Tartari obscuri
pontique infructiosi et cœli stellati,
ex ordine omnium fontes et fines sunt,
molesti, squalidi, quos oderunt Dii ipsi.

Illic autem splendidæque portæ et æreum limen
immotum, radicibus longis compactum,
sua sponte natum: ante illud vero deos extra omnes
Titanes habitant, ultra Chaos caliginosum.

Ceterum valde-crepantis Jovis incliti auxiliari
domus incolunt in Oceani fundamentis,
Cottusque atque Gyas. Briareum quippe fortēm (existentem)
generum suum fecit graviter-fremens Neptunus; [suam.
dedit autem Cymopoliam in-matrimonium-ducendam, filiam

Ast ubi Titanes e Cœlo expulerat Jupiter,
minimum-natu peperit filium Typhoëum Terra ingens
Tartari in concubitu per auream Venerem.
Cujus manus quidem sunt ob robur laboribus aptæ
et pedes indefessi robusti Dei: ex humeris vero ei
erant centum capita serpentis, horrendi draconis,
linguis nigris lambentia; hujus autem in oculorum
admirandis capitibus sub supercilii ignis micabat:
[omnibus autem ex capitibus ignis flagrabat cernentis,]
voces autem in omnibus erant horrendis capitibus,
omnigenum sonitum emittentes, ineffabilem. Interdum enim
quidem sonabant, ut Diis intelligendum-asset, interdum vero
etiam tauri valde-mugientis, labore indomiti, vocem feroci,
interdum vero etiam leonis saevum animum habentis,
interdum vero etiam catulis similia, mira auditu,
interdum vero stridebat, resonabant autem montes alti.
Et sane evenisset res inevitabilis die illo,
et hic mortalibus et immortalibus imperasset,
nisi sane bene intellexisset pater hominumque Deorumque.
Graviter autem intonuit atque fortiter, circum vero terra
horrende edidit-fragorem et colum latum superne,
Pontusque Oceanique fluctus et tartara terræ.
Pedibus vero sub immortalibus magnus contremuit Olympus,
insurgente rege: ingemiscebant autem tellus.
Ardor vero ab utroque occupabat cœruleum pontum
tonitruque fulgorisque, ignisque ab illo monstro,
[flammisque ventisque fulmineque ardenti:]
servebat autem terra omnis et colum atque mare:
surebant vero sane circum littora undique fluctus magni

βικῆ δέ πάθαντων, ἔνοις δέ στεστος δρώρει·
αὐτὸς τρέσσ' Ἀΐδης, ἐνύροισι καταφθιμένοισιν ἀνάσσων,
Τίτηνές θέντος πατέρας, Κρόνον ἀμφὶς ἀντεῖ,
[ἀστέστου χελάδοιο καὶ αἰνῆς δηϊστῆτος.]
Ζεὺς δέ, ἐπει οὖν κέρδουντες ἐν μένος, εἶλετο δέ δύλα,
βροντὴν τε σπεροτήν τε καὶ αἰθαλόσεντα κεραυνὸν,
αὐτὸς τλῆται ἀπὸ Οὐλύμπιοι ἐπάλμενος ἀμφὶ δὲ πάσας
ἔπρεσσες θεοπεσίας κεφαλὰς δεινοῖο πελώρου.
Αὐτὰρ ἐπει δή μιν δάμασε πληγῆσιν ἴμασσας,
ἥριτε γυιωθεῖς, στενάχιζε δέ γαῖα πελώρη·
φλόξ δέ κεραυνοθόντος ἀπέστυτο τοιοῦ ἄνακτος
αὐτοῦρος ἐν βῆσσησιν δίδυης, παιπαλούσσης,
πληγέντος πολλὴ δέ πελώρη καίστο γαῖα
ἄτμῃ θεοπεσίᾳ καὶ ἀτήκετο καστίτερος ὁς,
τέχνη δέ πάτησεν, ὑπὸ τοῦ αἰγαίου, ὑπὸ τοῦ εὐτρήτου καθάνοιο
θαλαφθεῖς, τὴν σίδηρος, διπέρη κρατερώτατος ἐστιν,
αὐτοῦρος ἐν βῆσσησι δαμαζόμενος πυρὶ κηλέῳ
τήκεται ἐν χθονὶ δήν δέ τοι Ἡφαίστου παλάμησιν.]
ὣς δέ μιν θυμῷ δικαῖων ἐς Τάρταρον εὑρύν.
Ῥύψε δέ μιν θυμῷ δικαῖων ἐς Τάρταρον εὑρύν.